КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПО ОХРАНЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

КУЛЬТУРНЫ Т1АБХБАЛО 1АЛАШЪЯРАН А, ПАЙДАЭЦАРАН А
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВОН КОМИТЕТ

ПРИКАЗ № £8 ~гъ

« К » 2020 г. г. Грозный

Об утверждении Административного регламента
предоставления Комитетом Правительства Чеченской Республики по охране и

использованию культурного наследия государственной услуги «Выдача задания и
разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника

истории и культуры) народов Российской Федерации федерального значения (за
исключением отдельных объектов культурного наследия, перечень которых

устанавливается Правительством Российской Федерации) органами государственной
власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими полномочия в области

сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов
культурного наследия»

В соответствии с Федеральными законами от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением
Правительства Чеченской Республики от 31 января 2012 года № 16 «Порядок
разработки и утверждения административных регламентов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления
Комитетом Правительства Чеченской Республики по охране и использованию
культурного наследия (далее - Комитет) государственной услуги «Выдача задания и
разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия
(памятника истории и культуры) народов Российской Федерации федерального
значения (за исключением отдельных объектов культурного наследия, перечень
которых устанавливается Правительством Российской Федерации) органами
государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими
полномочия в области сохранения, использования, популяризации и государственной

I

охраны объектов культурного наследия».
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Комитета в сети

Интернет: http://www.naslediechr,ru.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя

Комитета Правительства Чеченской Республики по охране и использованию
культурного наследия А.В. Исаева.

Председатель